
UCHWAŁA NR 106/395/2012 

ZARZĄDU POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 17 września 2012 roku 

 

w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Myśliborzu 

 

Na podstawie art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zm.) oraz § 11 Statutu Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu nadanego uchwałą Nr XVIII/175/2012 Rady 

Powiatu w Myśliborzu z dnia 29 lutego 2012 r., Zarząd Powiatu  w Myśliborzu uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. W Regulaminie Organizacyjnym Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Myśliborzu stanowiącym załącznik do Uchwały Nr 48/111/2011 Zarządu Powiatu                  

w Myśliborzu z dnia 26 października 2011 roku zmienionego Uchwałą Nr 77/258/2012 

Zarządu Powiatu w Myśliborzu z dnia 29 marca 2012 roku wprowadza się następujące 

zmiany:  

1) dotychczasowa treść §20 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: „Do zadań Działu 

ds. rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych i domu pomocy 

społecznej w szczególności należy:” 

2) skreśla się w całości dotychczasową treść § 20 ust. III 

3) skreśla się w całości dotychczasową treść § 21 

 

§ 2. Integralna część Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Myśliborzu - schemat organizacyjny Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Myśliborzu, otrzymuje brzmienie jak załącznik  do niniejszej uchwały.  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Myśliborzu. 

 

§  4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z tym, że zmiany, o których mowa  

w   § 1 pkt 1 i 2 wchodzą w życie z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2013 r.  

 

 

Przewodniczący Zarządu 

 

         Arkadiusz Mazepa 

 

 

1. Andrzej Potyra – Wicestarosta                            ...................................................... 

 

2. Józef Getman - Członek Zarządu                      ....................................................... 

 

3. Andrzej Rudnicki - Członek Zarządu                                 ...................................................... 

  

4. Janusz Winiarczyk - Członek Zarząd               ....................................................... 

 

 



Uzasadnienie 

 
 Zgodnie z art. 19 pkt 12 ustawy z dnia 12 mara 2004 roku o pomocy społecznej  

(Dz. U z 2009 r., nr 175 poz. 1362 ze zm.) prowadzenie Ośrodka Interwencji Kryzysowej,  

w tym hostelu, jest zadaniem własnym powiatu. W przypadku Powiatu Myśliborskiego obecnie to 

zadanie jest realizowane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu.  

 Ze względu na trudną sytuację lokalową jednostki, brak pomieszczeń przystosowanych do 

całodobowego pobytu osób znajdujących się w sytuacjach kryzysowych tj. dotkniętych przemocą lub 

zdarzeniami traumatycznymi, brak jest odpowiednich warunków do udzielania pomocy w Ośrodku 

Interwencji Kryzysowej. Obecnie na ten cel jest przeznaczony tylko 1 pokój, bez zaplecza kuchennego 

i sanitarnego. Ponadto PCPR nie dysponuje kadrą świadczącą całodobową pracę. Obecnie do realizacji 

zadań wynikających z prowadzenia Ośrodka Interwencji Kryzysowej jest zatrudniony pedagog na 

umowę o pracę   w  wymiarze ½ etatu oraz psycholog i radca prawny w ramach umowy zlecenia. 

 Ze względu na powyższe proponuje się powierzenie realizacji tego zadania        

z dniem 01.01.2013r. innej jednostce organizacyjnej Powiatu Myśliborskiego tj. Powiatowemu 

Zespołowi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Dębnie. Placówka ta prowadzi swoją 

działalność przez całą dobę, posiada doskonałe warunki lokalowe, przestronne pokoje mieszkalne, 

pralnie, zaplecze sanitarne, zapewnia całodobowe wyżywienie oraz posiada bezpiecznie ogrodzony 

plac zabaw    i ogród. Środki finansowe przeznaczone na realizację tego zadania wraz z wyposażeniem 

zostaną przekazane w użytkowanie Placówki.  

 Kolejną zmianą przewidzianą w przedłożonym projekcie uchwały jest likwidacja 

samodzielnego stanowiska ds. pozyskiwania funduszy zewnętrznych. 

Obecnie Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu realizuje projekt współfinansowany ze 

środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego pod nazwą „Pomocna 

Dłoń” obejmujący lata 2008-2013r. Od 2011r.  tj. przed utworzeniem stanowiska Głównego 

Specjalisty – koordynatora realizacji partnerskich projektów systemowych w ramach Priorytetu VII 

Promocja Integracji Społecznej Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, koordynatorem tego projektu 

była osoba zatrudniona w ramach umowy zlecenia. Ze względu na należyte i właściwe wykonywanie 

powierzonych obowiązków umowa z tą osobą została zawarta także w roku 2012. Wynagrodzenie tej 

osoby jest w 100% finansowane ze środków projektowych i nie obciąża budżetu powiatu. Kwota 

dofinansowania uzyskana na realizację projektu „Pomocna Dłoń” w 2012r. wynosi 1.184.378,00zł. 

Jednocześnie od końca IV kwartału 2011r. PCPR podejmuje działania mające na celu realizację 

kolejnego dużego projektu pn. „Tworzenie i rozwijanie standardów usług pomocy i integracji 

społecznej”. Ze względu na długotrwałą nieobecność Głównego Specjalisty w okresie 

przygotowywania niezbędnej dokumentacji konkursowej do wykonania pilotażowego wdrażania 

standardów usług i modeli instytucji pomocy i integracji społecznej, zadania te były wykonywane 

przez innych pracowników PCPR. Ponadto funkcja koordynatora projektu będzie finansowana, 

zgodnie z zaplanowanym budżetem, w całości ze środków projektu     w ramach umowy zlecenia. 

Kwota przydzielonej dotacji na realizację projektu „Tworzenie i rozwijanie standardów usług pomocy 

i integracji społecznej” wynosi 999.412,00zł.  

         Jedynym wnioskiem, przy którym współpracował Główny Specjalista Ds. Pozyskiwania 

Funduszy Zewnętrznych był wniosek o dofinansowanie projektu realizowanego w ramach Programu 

Osłonowego „Wspieranie jednostek samorządu terytorialnego w tworzeniu systemu przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie” o możliwej do uzyskania kwocie dotacji w wysokości 8.000,00zł (wkład 

własny 2.000,00zł). Wniosek został rozpatrzony negatywnie.  

Mając powyższe na uwadze zasadnym jest dokonanie przedstawionych zmian  

w Regulaminie Organizacyjnym Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu. 

 

 

 

 

 

 

 



                     Załącznik  

        do Uchwały Nr 106/395/2012 

                      Zarządu Powiatu w Myśliborzu 

       z dnia 17 września 2012r.   

   

             

 

 

 

SCHEMAT GRAFICZNY – STRUKTURA ORGANIZACYJNA POWIATOWEGO 

CENTRUM POMOCY RODZINIE W MYŚLIBORZU 
 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

           DYREKTOR 

 

 GŁÓWNY KSIĘGOWY 

(samodzielne stanowisko) 

        

       DZIAŁ PIECZY ZASTĘPCZEJ  

  

 

DZIAŁ DS. REHABILITACJI 

SPOŁECZNEJ I ZAWODOWEJ 

OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

I DOMÓW POMOCY SPOŁECZNEJ 

                                  

          

ORGANIZACYJNO-       

KADROWY 

(samodzielne stanowisko) 
 

PRACOWNIK 

GOSPODARCZY 

    1 

 

1 

 

1 

 

0,5 

 

 

3 

 

3 

 

 


